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Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów działającego na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej 

za rok 2025 

Informacje ogólne 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów działa na podstawie: 

- Uchwały nr LXI/542/2023 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 28 czerwca 2023r. w sprawie  trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów. 

-  Zarządzenia Nr 210/2023 Burmistrza Bytowa z dnia 1 września 2023 r. w sprawie powołania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów działającego na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 przyjęty Uchwałą Nr III/11/2024 Rady Miejskiej w 

Bytowie z dnia  26 czerwca 2024r.   

- Zarządzenia nr 111/2025 Burmistrza Bytowa z dnia 3 czerwca 2025r.. zmieniającego skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego w zakresie przedstawiciela organizacji pozarządowej oraz Zarządzenia nr 

164/2025 Burmistrza Bytowa z dnia 21 sierpnia 2025r. zmieniającego skład Zespołu 

Interdyscyplinarnego w zakresie przedstawiciela Urzędu Miejskiego – Wydziału Edukacji, Kultury i 

Sportu. 

 

- Uchwały nr 1  Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów z dnia 12 września 2023r. w sprawie 

Przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Bytów oraz trybu powoływania grup diagnostyczno- pomocowych.   

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika z Ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ((Dz.U. z 2024 r. poz. 1673).   

 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionej uchwał, 

zarządzenia Burmistrza Bytowa oraz porozumień zawartych między Burmistrzem Bytowa 

a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.  

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bytowie. 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów to grupa dziewięciu specjalistów z różnych instytucji, łącząca 

swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca 

współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom krzywdzonym oraz 

przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej na terenie gminy Bytów.  



 W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:  

 

- Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,   

- Urzędu Miejskiego – Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;   

- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- Komendy Powiatowej Policji,   

-  Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Bytowie, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bytowie, 

- ochrony zdrowia -  Szpital Powiatu  Bytowskiego, 

- organizacji pozarządowej - "Zespół Caritas" działający przy  Parafii Kościoła Św. Katarzyny w 

Bytowie. 

  

 

Realizowane działania 

 Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz w  Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 przyjętym Uchwałą Nr 

III/11/2024 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia  26 czerwca 2024r.   

 Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań specjalistów 

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności przez:  

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej;  

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisku;  

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową;  

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w 

środowisku lokalnym;  

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową. 

 

W 2025 roku odbyło się sześć posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Bytów. Podczas 

posiedzeń ustalano m.in. sposób realizacji zadań, w tym związanych z działalnością informacyjną i 

szkoleniową, analizowano bieżące problemy, wspólnie szukano właściwych kierunków działań w 

indywidualnych, skomplikowanych  przypadkach rodzin uwikłanych w przemoc, wspólnie 

wypracowywano skuteczne strategie współpracy poszczególnych służb. Analizowano również 

informacje dotyczące realizowanych bądź zrealizowanych już działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela poniżej przedstawia ilość sporządzonych „Niebieskich Kart – A” przez poszczególne 

podmioty na przestrzeni czterech lat: 

 

 

 

   2022 

 

 

   2023 

 

2024 

 

2025 

Liczba sporządzonych 

„Niebieskich Kart – A”, w 

tym: 

45 

 

60 

 

41 

 

46 

pomoc społeczna 2 6 6 5 

policja 43 50 31 33 

oświata 0 4 3 8 

ochrona zdrowia 0 0 1 0 

GKRPA 1 0 0 0 

 

• W okresie sprawozdawczym 5 „Niebieskich Kart – A” założono w toku trwania tej samej 

procedury. 

W 2025 roku powołano 46 grup diagnostyczno - pomocowych w ramach procedury „Niebieskie 

Karty”. Ponadto, 45  grup diagnostyczno - pomocowych kontynuowało pracę w okresie 

sprawozdawczym, a powołane były przed okresem sprawozdawczym. Łącznie w 2025 roku 

działało 91 grup diagnostyczno - pomocowych, w tym w 4 rodzinach  powołano dwa razy grupę 

diagnostyczno - pomocowych w roku sprawozdawczym. 

• Grupy diagnostyczno – pomocowe  spotkały się na posiedzeniach 266 razy.  

• Łącznie w grupach pracowało 25 przedstawicieli różnych służb. 

• Grupy diagnostyczno - pomocowe sporządziły: 23„Niebieskich Kart – C” oraz 29 „Niebieskich 

Kart – D”. 

• W roku 2025 zakończono procedurę "Niebieskie Karty" w 26 przypadkach i wdrożono 9 

miesięczny monitoring. W 14 przypadkach zakończono procedurę w związku z ustaniem 

przemocy w rodzinie i zrealizowaniem indywidualnego planu pomocy rodzinie, w 12 – 

w związku ze zdiagnozowaniem innych problemów niż przemoc, co wskazuje na brak 

zasadności prowadzenia działań w ramach procedury Niebieskie Karty. Natomiast w 2 

przypadkach odstąpiono od prowadzenia działań z powodu nie stwierdzenia występowania 

przemocy 

• Grupy  diagnostyczno – pomocowe skierowały wnioski do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o zastosowanie przymusu leczenia odwykowego wobec 5 osób.  

• 2 osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej zostały skierowane, na wniosek grup 

diagnostyczno- pomocowych, do odbycia programu korekcyjno – edukacyjnego. 

• 12 Niebieskich Kart założono w sytuacji podejrzenia przemocy wobec dzieci. 

• Liczba dzieci, które zostały odebrane z rodzin z powodu bezpośredniego zagrożenia życia lub 

zdrowia w związku z przemocą w rodzinie (art.12a ustawy) – 1 dziecko w jednej rodzinie. 

• Grupy diagnostyczno pomocowe przekazały 2 zawiadomienia do Prokuratury o podejrzeniu 



popełnienia ściganego z urzędu przestępstwa z użyciem przemocy domowej.  

W roku 2025r, zrealizowano warsztaty "Bez klapsa – Pozytywna dyscyplina dla rodziców", w ramach 

środków własnych oraz EFS w ramach projektu partnerskiego „Centralnie rodzina” , które przeznaczone 

były dla osób  z rodzin zagrożonych przemocą lub rodzin uwikłanych w przemoc będących w procesie 

zmian, mających wąski zakres kompetencji wychowawczych. Wiedza przekazana podczas warsztatów 

miała na celu pomoc rodzicom i opiekunom w rozumieniu dzieci, wspieraniu ich naturalnego potencjału. 

Wprowadzaniu metod wychowawczych opartych na wzajemnym szacunku i miłości, bez kar.  

Do udziału w warsztatach zgłosiło się 10 osób i  tyle też uczestniczyło i otrzymało zaświadczenie o 

ukończeniu warsztatów.  

W roku sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny zapewnił wsparcie dla osób doświadczających 

przemocy w formie grupy wsparcia prowadzonej przez psychologa – spotkania co 2 tygodnie ( od 

stycznia do grudnia 2025r.). W spotkaniach grupy uczestniczyło 10 osób. 

W celu podniesienia kompetencji i wiedzy członków ZI i grup diagnostyczno - pomocowych w 2025r. 

ZI Gminy Bytów zorganizował dwa szkolenia pn.: 

- „ Dziecko jako osoba doznająca i świadek przemocy domowej w procedurze Niebieskie Karty. 

Procedura zapewnienia dziecku ochrony zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy. Rola i zadania 

pracowników ochrony zdrowia w systemie przeciwdziałania przemocy.”- udział 28 osób.  

- „Realizacja zadań ZI i grup diagnostyczno - pomocowych”- udział 18 osób, 

 Ponadto,  pracownicy socjalnych MOPS Bytów uczestniczyli w 5 szkoleniach dotyczących przemocy 

domowej zorganizowanych przez instytucje zewnętrzne . 

 

Statystyki: 

1. liczba osób doznających przemocy w rodzinie: 97 osób, z tego: 

• kobiety – 36,  

• mężczyźni – 7,  

• dzieci i młodzież do 18 r. ż. – 54; 

2. liczba osób stosujących przemoc w rodzinie: 56 osób, z tego: 

• kobiety – 14, w tym będące pod wpływem alkoholu – 1  

• mężczyźni – 42, w tym będący pod wpływem alkoholu – 4 

 

 

Analiza budżetu 

Na obsługę powierzonego zadania  w 2025 r. przeznaczono kwotę   27.838,03 

w tym: 

- wydatki budżetowe z dotacji celowej wyniosły            -        6.000,00 

- wydatki ze środków budżetu gminy wyniosły              -      21.838,03 

Struktura tego wydatku przedstawia się następująco : 

a)   wydatki rzeczowe:                                                                                           27.838,03 

▪ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – dotacja celowa                    2.900,00 

▪ 4210 zakup materiałów i wyposażenia                                                       500,00 

▪ 4220 zakup środków żywności – dotacja celowa                      1.100,00 

▪ 4220 zakup środków żywności                                                                   500,00 

▪ 4300 zakup usług pozostałych – dotacja celowa                                     2.000,00 

▪ 4300 zakup usług pozostałych                                                               19.620,00 

▪ 4360 opłaty z tyt. usług telekomunikacyjnych                                           156,73 

▪ 4700  szkolenia pracowników            1.061,30 

 



 

Podsumowanie:  

 

 Działania realizowane w 2025 r. przez Zespół Interdyscyplinarny Gminy Bytów zbieżne były z 

celami szczegółowymi Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Bytów na lata 2024-2028 przyjętego Uchwałą Nr 

III/11/2024 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia  26 czerwca 2024r. . Zrealizowane działania stanowiły 

także odpowiedź na lokalne potrzeby, które zdiagnozowano m.in. w trakcie prowadzenia procedur 

„Niebieskie Karty”. Dzięki skoordynowanemu działaniu wielu instytucji oraz Gminy Bytów oferta 

pomocowa dla mieszkańców gminy Bytów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

była adekwatna do potrzeb.  

Zespól Interdyscyplinarny planuje w 2026 roku kontynuację wsparcia dla osób doznających 

przemocy domowej w formie „ grupy wsparcia” oraz warsztatów „Bez klapsa”. Ponadto wskazana jest 

kontynuacja działań szkoleniowych dla członków ZI i grup diagnostyczno - pomocowych, w tym 

umożliwienie przedstawicielom służb doskonalenia kompetencji miękkich, m.in. umiejętności 

psychologicznych z zakresu komunikacji interpersonalnej, umiejętności motywowania do zmiany. 

Wskazane jest także aktualizowanie wiedzy z zakresu procedur interwencyjnych i przepisów prawnych.  

Powyższe zwiększy prawdopodobieństwo tego, że przedstawiciele służb zaangażowanych w 

prowadzenie procedury „Niebieskie Karty” będą realizowali swoje obowiązki na wysokim poziomie, a 

osoby uwikłane w przemoc skorzystają z szerokiej oferty pomocowej.  

 

 

Sporządził: Ewa Dulewicz – Przewodnicząca Zespołu 

                              Interdyscyplinarnego Gminy Bytów 
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